Concede auxílio financeiro e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, 
Prefeito sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.   1º  ­   Fica   o   Poder   Executivo   autorizado   a   conceder   um  auxílio 
financeiro no valor de R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), à “ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS 
E MORADORES DOS BAIRROS ADHEMAR RODRIGUES VALLE JUNIOR, VILA ESTÂNCIA, 
VILA ANDRÉA, ÁREA III da CBMM”,  CGC nº 20.060.430/0001­06, com sede à Rua Osvaldo 
Álvaro da Silva, nº 381, Bairro Estância, entidade reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº